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stosownie do zakresu ich działalności nastąpi w terminie do 
dnia 30 czerwca 1994 r. 

2. Prezes Polskiego Komitetu Normalizacyjnego przej ­
lilie z dniem 1 styczn ia 1994 r. uprawnienia Prezesa Komitetu 
jilko organu założycielskiego dla przedsiębiorstwa państ­
wowego Wydawnictwa Normalizacyjne "ALFA" . 

3. Prezes Głównego Urzędu Miar w terminie do dnia 
30 kwietnia 1994 r. sporządzi bilans Komitetu za 1993 r. 
Wierzytelności i zobowiązania Komitetu według stanu na 
dzień 31 grudnia 1993 r. zostaną przekazane odpowie­
dnio: 

1) Polskiemu Komitetowi Normalizacyjnemu w części do­
tyczącej działalnośc i normalizacyjnej, 

2) Głównemu Urzędowi Miar w części dotyczącej działal­
ności metrologicznej, 

3) Polskiemu Centrum Badań i Certyfikacji w części doty­
czącej badań i certyfikacji . 

§ 5. Organy i jednostki określone w § 1 przejmą przeka­
zane im nieruchomości i inne mienie, o którym mowa w § 2, 
oraz wierzytelności i zobowiązania , o których mowa w § 4 
ust. 3, protokołami zdawczo-odbiorczymi. 

§ 6. Wykonanie przepisów niniejszego rozporządzen ia 

powierza się Prezesowi Głównego Urzędu Miar, Prezesowi 
Polskiego Komitetu Normalizacyjnego i Dyrektorowi Pol­
skiego Centrum Badań i Certyfikacji. 

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1994 r. 

Prezes Rady Ministrów: W. Pawlak 
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ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 28 grudnia 1993 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie czasu pracy w zakładach pracy. 

Na podstawie art. 129 § 2, art. 139 § 2, art. 141 § 4 i art. 
150 oraz w związku z art. 131 , 151 i 295 1 Kodeksu pracy 
zarządza się, co następuje : 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 23 grud ­
nia 1988 r. w sprawie czasu pracy w zakładach pracy (Dz. U. 
z 1991 r. Nr 117, poz. 511 i z 1992 r. Nr 102, poz. 518) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 19 w ust. 1 liczbę ,,1993" zastępuje się liczbą 

,,1994", 

2) w § 20 pkt 1-3 otrzymują brzmienie: 

,,1) pracowników górnictwa w zakresie unormowanym 
przepisami rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
30 grudnia 1981 r. w sprawie szczególnych przywi­
lejów dla pracowników górnictwa - Karta Górnika 
(Dz. U. z 1982 r. Nr 2, poz. 13), 

2) pracowników urzędów państwowych w zakresie 
unormowanym przepisami ustawy z dnia 16 wrześ­
nia 1982 r. o pracown ikach urzędów państwowych 
(Dz. U. Nr 31 , poz. 214, z 1984 r. Nr 35, poz. 187, 
z 1988 r. Nr 19, poz. 132, z 1989 r. Nr 4, poz. 24, Nr 
34, poz. 178 i 182, z 1990 r. Nr 20, poz. 121 , 
z 1991 r. Nr 55, poz. 234, Nr 88, poz. 400 i Nr 95, 
poz. 425 oraz z 1992 r. Nr 54, poz. 254 i Nr 90, poz. 
451 ), 

3) pracowników Narodowego Banku Polskiego w za­
kresie unormowanym przepisami rozporządzenia Ra­
dy Ministrów z dnia 24 października 1983 r. w spra­
wie praw i obowiązków pracowników Narodowego 
Banku Polskiego (Dz. U. Nr 64, poz. 290) " . 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1994 r. 

Prezes Rady Ministrów: W. Pawlak 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 23 grudnia 1993 r. 

w sprawie zryczałtowanego podatku dochodowego od przychodów osób fizycznych . 

Na podstawie art. 9 pkt 1 i 4, art. 18 ust. 3 oraz art. 38 pkt 
2 i 3 ustawy z dn ia 19 grudnia 1980 r. o zobowiązaniach 
podatkowych (Dz. U. z 1993 r. Nr 108, poz. 486) zarządza 
się, co następuje : 

§ 1. 1. Opodatkowaniu zryczałtowanym podatkiem do­
chodowym, z zastrzeżeniem § 3, podlegają przychody uzys­
kane przez osoby fizyczne z prowadzonej działalności gos­
podarczej lub z wykonywania wolnego zawodu, w tym 







Dziennik Ustaw Nr 132 - 2357 - Poz. 635 

poz. 599). może zrezygnować z prowadzenia ewidencji 

przychodów i zakupów na zasadach określonych w roz­

porządzeniu, pod warunkiem że tę odrębną ewidencję po­

świadczy we właściwym urzędzie skarbowym, a dane w niej 

wykazane pozwolą na wyodrębnienie z obrotów, w rozumie­
niu przepisów o podatku .od towarów i usług, przychodów 

dla celów podatku dochodowego oraz uwzględniają dane 
dotyczące ogółu zakupów dokonanych przez podatnika. 

§ 9. 1. Podatnik obowiązany jest za każdy miesiąc ob­

liczać zryczałtowany podatek dochodowy i wpłacać w ter­

minie do dnia 20 następującego miesiąca na rachunek urzędu 

skarbowego właściwego w sprawie podatku dochodowego 
od osób fizycznych . 

2. Podatnik obowiązany jest składać we właściwym 

urzędzie skarbowym informację według ustalonego wzoru 

o wysokości uzyskanego przychodu w I półroczu roku 
podatkowego w terminie do 31 lipca każdego roku, z za­

strzeżeniem ust. 3, a po upływie roku podatkowego - ze­

znanie o wysokości osiągniętego przychodu w roku podat­

kowym, według ustalonego wzoru, w terminie do dnia 31 

stycznia następnego roku . 

3. Jeżeli podatnik w roku podat.kowym dokonuje od­

liczeń od przychodów, o których mowa wart. 9 i 26 ustawy, 

obowiązany jest składać we właściwym urzędzie skarbowym 

deklarację według ustalonego wzoru o wysokości uzys­

kanego przychodu i odliczeń za miesiące, w których dokonu-

je odliczeń , w terminie do dnia 20 miesiąca następującego po 

miesiącu , w którym dokona ł od liczeń. 

4. Jeżeli podatnik uzyskuje przychody opodatkowane 

różnymi stawkami i dokonuje odliczeń przysługujących na 

podstawie art. 9 i 26 ust. 1 ustawy, odliczeń tych do 

wysokości określonej w ustawie dokonuje od każdego ro­

dzaju przychodu w takim stosunku, w jakim w roku podat­

kowym pozostają poszczególne przychody opodatkowane 
różnymi stawkami w ogólnej kwocie przychodów. Przepisy 

art. 9 i 26 ust. 2- 10 ustawy stosuje się odpowiednio. 

§ 10. 1. W 1994 r. podatnicy są obowiązani założyć 

i poświadczyć ewidencję nie później niż do dnia 31 stycznia 
1994 r. 

2. Do dnia założenia i poświadczenia ewidencji podat­

nicy są obowiązani prowadzić podatkową księgę przycho­

dów i rozchodów oraz dokonywać w niej zapisów wyłącznie 

w części dotyczącej uzyskanych przychodów i dokonanych 

zakupów przeznaczonych do dalszej odprzedaży oraz mate­
riałów i surowców. Przed rozpoczęciem zapisów w ewidencji 

podatnicy wpisują sumę przychodów wykazanych w podat­

kowej księdze przychodów i rozchodów. 

§ 11. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycz­
nia 1994 r. 

Minister Finansów: M. Borowski 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Fi· 
nansów z dnia 23 grudnia 1993 r. (poz. 
635) 

EWIDENCJA PRZYCHODÓW I ZAKUPÓW 

Numer faktury, Kwota przychodu opo· Ogółem Data wysta· Nr faktury, 
rachunku lub datkowana według stawki przychód wienia do- rachunku Kwota 

Lp. Data wpisu 
dziennego zesta- w złotych wodu lub innego zakupu Uwagi 

wienia sprzedaży 
7,5% 5% 2,5% 

(4+5 + 6) zakupu dowodu w złotych 
zakupu 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Podsumowanie strony 

Przeniesienie z poprzedniej 
strony 

Suma przychodu za 
miesiąc .. ............. 

.... 

.. 


